
PATVIRTINTA 

Kauno miesto savivaldybės tarybos  

2021 m. liepos 20 d.  

sprendimu Nr. T-317 

 

 

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS 2021–2022 METŲ NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ 

ŠVIETIMO IR TĘSTINIO MOKYMOSI VEIKSMŲ PLANAS  

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kauno miesto savivaldybės 2021–2022 metų neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir 

tęstinio mokymosi veiksmų planas (toliau – Planas) apima jo tikslą, uždavinius ir įgyvendinimo 

priemones. Planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo ir tęstinio mokymosi įstatymu, Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

2016–2023 metų plėtros programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. 

balandžio 6 d. nutarimu Nr. 347 ,,Dėl Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

2016–2023 metų plėtros programos patvirtinimo“, Kauno miesto savivaldybės 2021–2023 metų 

strateginio veiklos plano tikslu „Teikti besimokančios visuomenės poreikius atitinkančias švietimo 

paslaugas“.  

2. Planas įgyvendinamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo ir tęstinio mokymosi įstatyme įtvirtintais kontekstualumo, lygių galimybių, tęstinumo ir 

veiksmingumo principais.  

3. Plano paskirtis – sutelkti švietimo ir kitas įstaigas siekiant sudaryti sąlygas 

suaugusiesiems mokytis visą gyvenimą, tenkinti savišvietos, saviraiškos poreikį, tobulinti 

bendrąsias kompetencijas, lavinti kūrybines galias ir gebėjimus. 

4. Plane vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

neformaliojo švietimo ir tęstinio mokymosi įstatyme ir kituose teisės aktuose.  

5. Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme, Lietuvos Respublikos neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatyme, Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 

mokymosi 2016–2023 metų plėtros programoje pabrėžiama mokymosi visą gyvenimą reikšmė 

konkurencingumui darbo rinkoje, visuomenės intelektiniam potencialui stiprinti, asmeniniam 

tobulėjimui ir savirealizacijai, aktyviam pilietiškumui, socialinės atskirties mažėjimui ir užimtumo 

didėjimui.  

 



2 
 

 

II SKYRIUS  

PLANO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI  

 

6. Plano tikslas – sukurti neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi pasiūlos 

ir paklausos sistemą, kuri sudarytų sąlygas aktyviam suaugusių asmenų tobulėjimui Kauno mieste.  

7. Plano uždaviniai:  

7.1.  sukurti neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi teikėjų partnerystės 

tinklą;  

7.2. pritraukti Kauno miesto gyventojus dalyvauti Plano priemonėse, viešinant aktualią 

informaciją apie vykdomas neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programas ir 

renginius;  

7.3. sudaryti palankesnes sąlygas suaugusiesiems dalyvauti neformaliojo švietimo 

veiklose. 

  

III SKYRIUS  

PLANO ĮGYVENDINIMAS  

8. Planas įgyvendinamas pagal Plano priede pateiktas priemones.  

9. Plano įgyvendinimą koordinuoja Kauno miesto savivaldybės tarybos sprendimu 

paskirtas koordinatorius (toliau – Koordinatorius).  

10. Planas įgyvendinamas pasitelkiant Kauno miesto savivaldybės biudžetinių ir kitų 

įstaigų žmogiškuosius išteklius, perspektyvoje teikiant Europos Sąjungos ir kitus projektus ir kt.  

11. Plano įgyvendinimo rezultatai skelbiami Koordinatoriaus interneto svetainėje.  

12. Plano priemonių įgyvendinimas gali būti koreguojamas, atsižvelgiant į suaugusiųjų 

poreikį neformaliam švietimui ir tęstiniam mokymuisi.  

  



3 
 

Kauno miesto savivaldybės 2021–2022 metų  

neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio  

mokymosi veiksmų plano  

priedas 

 

 

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS 2021–2022 METŲ NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ 

ŠVIETIMO IR TĘSTINIO MOKYMOSI VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONĖS  

 

Priemonės 

 

Atsakingas 

padalinys 

Terminas 

 

1 uždavinys. Sukurti neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi teikėjų partnerystės 

tinklą 

1.1. Atlikti neformaliojo suaugusiųjų švietimo paslaugų 

ir tęstinio mokymosi teikėjų ir jų vykdomų programų / 

teikiamų paslaugų analizę 

Kauno pedagogų 

kvalifikacijos 

centras (nuo 2021 m. 

rugsėjo 1 d. – Kauno 

švietimo inovacijų 

centras (toliau – 

KPKC (KŠIC)  

2021 m. 

rugpjūčio–spalio 

mėn. 

1.2. Atlikti neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 

mokymo(si) poreikių tyrimą 

2021 m. 

rugpjūčio–spalio 

mėn. 

1.3. Pagal apibendrintus tyrimo duomenis ir analizę 

nustatyti Kauno miesto savivaldybės neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programų 

prioritetus 

2021 m.  

lapkričio mėn. 

1.4. Susisteminti informaciją apie neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi teikėjus ir jų 

vykdomas programas / teikiamas paslaugas ir pristatyti 

partnerystės tinklą  

2021 m.  

gruodžio mėn. 

2 uždavinys. Pritraukti Kauno miesto gyventojus dalyvauti plano priemonėse viešinant aktualią 

informaciją apie vykdomas neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programas ir 

renginius 

2.1. Sukurti KPKC (KŠIC) interneto svetainėje skiltį 

,,Neformalusis suaugusiųjų švietimas“ ir joje viešinti 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

teikėjų partnerystės tinklą  

KPKC (KŠIC) 2021 m. spalio 

mėn. 

2.2. Nuolat atnaujinti informaciją apie neformalųjį 

suaugusiųjų švietimą ir tęstinį mokymąsi KPKC (KŠIC) 

interneto svetainės skiltyje ,,Neformalusis suaugusiųjų 

švietimas“  

KPKC (KŠIC) Nuolat 

2.3. Viešinti aktualią informaciją apie neformalųjį 

suaugusiųjų švietimą ir tęstinį mokymąsi Kauno miesto 

savivaldybės svetainėje tinklalapyje ir kitose miesto 

komunikacijos priemonėse  

Švietimo skyrius Nuolat 



4 
 

3 uždavinys. Sudaryti palankesnes sąlygas suaugusiesiems dalyvauti neformaliojo švietimo 

veiklose 

3.1. Atsižvelgiant į poreikį parengti kvalifikacijos 

tobulinimo programas pedagogams, kultūros 

darbuotojams, sporto, sveikatos, socialinių paslaugų 

darbuotojams ir jas vykdyti 

KPKC (KŠIC) 2021–2022 m. 

3.2. Organizuoti ,,Aktyvių tėvų akademijos“ veiklas – 

pozityvios tėvystės paskaitas, konsultacijas 

KPKC (KŠIC) 2021–2022 m. 

3.3. Organizuoti Trečiojo amžiaus universiteto studentų 

mokymus 

KPKC (KŠIC), 

Kauno miesto 

muziejus, Kauno 

kultūros centras 

2021–2022 m. 

3.4. Organizuoti bendruomenės saugumo užtikrinimo 

renginius (paskaitas, konsultacijas ir diskusijas) 

bendradarbiaujant su Kauno apygardos prokuratūros 

Kauno apylinkės prokuratūra, Kauno apskrities 

vyriausiuoju policijos komisariatu, nevyriausybinėmis 

organizacijomis  

KPKC (KŠIC) 2021–2022 m. 

3.5. Konsultuoti asmenis neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo klausimais 

KPKC (KŠIC), 

Kauno miesto 

savivaldybės Vinco 

Kudirkos viešoji 

biblioteka 

2021–2022 m. 

3.6. Vykdyti programą „Raktas į sveiką širdį“, skirtą 

širdies ir kraujagyslių ligų ir diabeto profilaktikai 

Kauno miesto 

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos biuras 

2021–2022 m. 

3.7. Organizuoti sveikos mitybos ir sveikatinamojo 

fizinio aktyvumo skatinimo renginius 

Kauno miesto 

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos biuras 

2021–2022 m. 

3.8. Organizuoti sveikatinamojo fizinio aktyvumo 

mokymus, skirtus vyresnio amžiaus (65 m. ir daugiau) 

asmenims 

Kauno miesto 

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos biuras 

2021–2022 m. 

3.9. Organizuoti projekto ,,Judėk sveikai“ užsiėmimus Kauno miesto 

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos biuras 

2021–2022 m. 

3.10. Organizuoti projekto ,,Neįtikėtini metai“ veiklas, 

skirtas pozityvios tėvystės įgūdžiams ugdyti ir stiprinti, 

suteikiant tėvams daugiau žinių ir įgūdžių, reikalingų 

tinkamam 3–6 metų vaikų, turinčių elgesio ir emocijų 

sunkumų, auklėjimui 

Kauno miesto 

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos biuras 

2021–2022 m. 



5 
 

3.11. Organizuoti Kauno miesto įmonių darbuotojų 

kompetencijos psichikos sveikatos srityje didinimo 

mokymus 

Kauno miesto 

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos biuras 

2021–2022 m. 

3.12. Organizuoti Kauno miesto mokyklų (formaliojo, 

neformaliojo ugdymo) darbuotojų kompetencijos 

psichikos sveikatos srityje didinimo mokymus 

Kauno miesto 

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos biuras 

2021–2022 m. 

3.13. Sukurti savanorių duomenų bazę  KPKC (KŠIC) 2021–2022 m. 

3.14. Vykdyti Dailės mėgėjų ugdymo programą  Kauno Antano 

Martinaičio dailės 

mokykla 

2021–2022 m. 

3.15. Vykdyti Suaugusiųjų šokio programą  Kauno Miko 

Petrausko muzikos 

mokykla (nuo 2021 

m. rugpjūčio 31 d. – 

Kauno Miko 

Petrausko scenos 

menų mokykla) 

2021–2022 m. 

3.16. Teikti švietimo paslaugas vykdant programas 

,,Anglų kalba pradedantiesiems“, ,,Anglų kalba 

pažengusiesiems“, ,,Vokiečių kalba“, ,,Rusų kalba“, 

„Aparatinė kompiuterių įranga“ ir kt. 

Kauno suaugusiųjų 

ir jaunimo mokymo 

centras 

2021–2022 m. 

3.17. Teikti švietimo paslaugas užsienio kalba vykdant 

programas ,,Lietuvių kalba anglakalbiams“, ,,Rusų 

kalba anglakalbiams“, ,,Anglų kalba rusakalbiams“ ir 

kt. 

Kauno suaugusiųjų 

ir jaunimo mokymo 

centras 

2021–2022 m. 

3.18. Teikti švietimo paslaugas užsienyje gyvenantiems 

lietuviams vykdant programas ,,Lietuvos geografija“, 

,,Lietuvių kalba“, ,,Lietuvos istorija“ ir kt. 

Kauno suaugusiųjų 

ir jaunimo mokymo 

centras 

2021–2022 m. 

3.19. Teikti pirminio profesinio rengimo paslaugas 

(įvadas į siuvėjo, sekretoriaus, daržininko-gėlininko, 

verslo paslaugų vadybininko, sporto (tekvondo) 

trenerio, virėjo, gatvės šokėjo specialybes) ir kt.  

Kauno suaugusiųjų 

ir jaunimo mokymo 

centras 

2021–2022 m. 

3.20. Teikti kultūros paslaugas vykdant programas 

,,Fotografija“, ,,Grafinis dizainas“, ,,Pianinas 

pradedantiesiems“, ,,Šiuolaikinis šokis“, ,,Kūrybinis 

rašymas“, ,,Dailės ir dizaino studija“, ,,Floristikos 

studija“, ,,Gitara pradedantiesiems“ ir kt. 

Kauno suaugusiųjų 

ir jaunimo mokymo 

centras 

2021–2022 m. 

3.21. Teikti kultūros paslaugas užsienyje gyvenantiems 

lietuviams vykdant programas ,,Šiuolaikinė Lietuvos 

kultūra ir menas“, ,,Šiuolaikinės Lietuvos subkultūros“ 

ir kt. 

 

Kauno suaugusiųjų 

ir jaunimo mokymo 

centras 

2021–2022 m. 



6 
 

3.22. Suorganizuoti suaugusiųjų švietimo savaitę KPKC (KŠIC), 

Kauno miesto 

savivaldybės Vinco 

Kudirkos viešoji 

biblioteka 

2021 m.  

lapkričio mėn. 

2022 m.  

lapkričio mėn.  

3.23. Vykdyti edukacines programas ,,Vakarojimai 

seklyčioje“, ,,Prie molberto“, ,,Kūrybos džiaugsmai“ ir 

kt.  

Kauno tautinės 

kultūros centras 

2021–2022 m. 

3.24. Organizuoti ekskursijas, edukacinius užsiėmimus, 

proginės kūrybines dirbtuves ir kt. (pvz., advento 

laikotarpiu)  

Kauno miesto 

muziejus 

2021–2022 m. 

3.25. Organizuoti edukacijas ir užsiėmimus šiose 

kūrybinių industrijų studijose: šiuolaikinio šokio, 

architektūros, fotografijos ir elektroninės muzikos  

Kauno kultūros 

centras 

2021–2022 m. 

3.26. Vykdyti užsiėmimus tapybos ir tekstilės studijose, 

folkloro ansamblyje ir giedotojų grupėje, teatre, 

keturiuose šokių kolektyvuose, keturiuose choruose 

Kauno kultūros 

centras 

2021–2022 m. 

 

______________________  


